
Příloha č. 1 – Výzkum: přítomnost duševní poruchy či její projevy 

 

Grafické znázornění přístupu okresních soudů k dodržování uvedeného kritéria, které 

vyplývá z analýzy 101 usnesení o přípustnosti převzetí za rok 2019. 

 

 

 

  

ANO
37.6%

NE
62.4%

PŘÍTOMNOST DUŠEVNÍ PORUCHY ČI JEJÍ 
PROJEVY



Příloha č. 2 – Výzkum: bezprostřední a závažné ohrožení pacienta 

nebo jeho okolí 

 

Grafické znázornění přístupu okresních soudů k dodržování uvedeného kritéria, které 

vyplývá z analýzy 101 usnesení o přípustnosti převzetí za rok 2019. 

 

 

  

ANO
14.9%

NE
85.1%

BEZPROSTŘEDNÍ A ZÁVAŽNÉ OHROŽENÍ 
PACIENTA A JEHO OKOLÍ



Příloha č. 3 – Výzkum: existence méně restriktivních alternativ 

 

Grafické znázornění přístupu okresních soudů k dodržování uvedeného kritéria, které 

vyplývá z analýzy 101 usnesení o přípustnosti převzetí za rok 2019. 

 

  

ANO
5.9%

NE
94.1%

EXISTENCE MÉNĚ RESTRIKTIVNÍCH 
ALTERNATIV



Příloha č. 4 – Výzkum: výslech umístěné osoby 

 

Grafické znázornění přístupu okresních soudů k dodržování uvedeného kritéria, které 

vyplývá z analýzy 101 usnesení o přípustnosti převzetí za rok 2019. 

 

 

  

ANO
78.2%

NE
21.8%

VÝSLECH UMÍSTĚNÉ OSOBY



Příloha č. 5 – Výzkum: výslech ošetřujícího lékaře 

 

Grafické znázornění přístupu okresních soudů k dodržování uvedeného kritéria, které 

vyplývá z analýzy 101 usnesení o přípustnosti převzetí za rok 2019. 

 

  

ANO
100%

NE
0%

VÝSLECH OŠETŘUJÍCÍHO LÉKAŘE



Příloha č. 6 – Výzkum: provedení jiných důkazních prostředků 

 

Grafické znázornění přístupu okresních soudů k dodržování uvedeného kritéria, které 

vyplývá z analýzy 101 usnesení o přípustnosti převzetí za rok 2019. 

 

  

ANO
23.8%

NE
76.2%

PROVEDENÍ JINÝCH DŮKAZNÍCH PROSTŘEDKŮ



Příloha č. 7 – Výzkum: osoba provádějící výslech umístěného 

 

Grafické znázornění přístupu okresních soudů k dodržování uvedeného kritéria, které 

vyplývá z analýzy 20 protokolů o jiném soudním roku z roku 2019. 

 

  

soudce
20%

vyšší soudní 
úředník

80%

OSOBA PROVÁDĚJÍCÍ VÝSLECH UMÍSTĚNÉHO



Příloha č. 8 – Výzkum: přítomnost opatrovníka u jiného soudního 

roku 

 

Grafické znázornění přístupu ustanovených opatrovníků k dodržování uvedeného kritéria, 

které vyplývá z analýzy 20 protokolů o jiném soudním roku z roku 2019. 

 

  

ANO
35%

NE
40%

Nelze určit
25%

PŘÍTOMNOST OPATROVNÍKA U JINÉHO 
SOUDNÍHO ROKU



Příloha č. 9 – Výzkum: vyjádření opatrovníka ke zbavení osobní 

svobody 

 

Grafické znázornění přístupu ustanovených opatrovníků k dodržování uvedeného kritéria, 

které vyplývá z analýzy 20 protokolů o jiném soudním roku z roku 2019. 

 

  

ANO
0%

NE
75%

Nelze zjistit
25%

VYJÁDŘENÍ OPATROVNÍKA KE ZBAVENÍ OSOBNÍ 
SVOBODY



Příloha č. 10 – Výzkum: požadavek řádného odůvodnění 

 

 Grafické znázornění přístupu okresních soudů k dodržování uvedeného kritéria, které 

vyplývá z analýzy 101 usnesení o přípustnosti převzetí za rok 2019. 

 

  

1
76%

2
14%

3
10%

POŽADAVEK ŘÁDNÉHO ODŮVODNĚNÍ



Příloha č. 11 – Statistiky detenčního řízení 

 

 Tabulka se statistickými údaji o detenčních řízení v roce 2019, které byly získány od 

náhodně vybraných okresních soudů na základě žádosti o poskytnutí informací dle ZSPI. 

 

Soud Počet 

zahájených 

řízení o 

přípustnosti 

převzetí za 

rok 2019 

Počet 

vydaných 

rozhodnutí 

o vyslovení 

přípustnosti 

převzetí 

Počet 

podaných 

odvolání 

proti 

rozhodnutí o 

vyslovení 

přípustnosti 

převzetí 

Počet 

zastavených 

řízení o 

přípustnosti 

převzetí za 

rok 2019 dle 

§ 72 ZŘS 

Počet řízení 

o 

přípustnosti 

převzetí za 

rok 2019, ve 

kterých bylo 

pokračováno 

dle § 72 ZŘS 

Městský 

soud v Brně1 

3024 (nápad 

činí 3193) 

744 25 216 soud 

neeviduje 

Obvodní 

soud pro 

Prahu 82 

3086 2316 72 2822 soud 

neeviduje 

Okresní soud 

v 

Litoměřicích3 

1120 1100 soud 

neeviduje 

328 soud 

neeviduje 

Okresní soud 

v Opavě4 

2128 (nápad 

činí 2134) 

1659 57 1991 0 

 

 
1 Sdělení Městského soudu v Brně z března 2021 poskytnuté na základě žádosti o poskytnutí informací dle ZSPI. 
2 Sdělení Obvodního soudu pro Prahu 8 z 22. března 2021 poskytnuté na základě žádosti o poskytnutí informací dle 
ZSPI. 
3 Sdělení Okresního soudu v Litoměřicích z 31. března 2021 poskytnuté na základě žádosti o poskytnutí informací dle 
ZSPI. 
4 Sdělení Okresního soudu v Opavě z 30. března 2021 poskytnuté na základě žádosti o poskytnutí informací dle ZSPI. 


	Příloha č. 1 – Výzkum: přítomnost duševní poruchy či její projevy
	Příloha č. 2 – Výzkum: bezprostřední a závažné ohrožení pacienta nebo jeho okolí
	Příloha č. 3 – Výzkum: existence méně restriktivních alternativ
	Příloha č. 4 – Výzkum: výslech umístěné osoby
	Příloha č. 5 – Výzkum: výslech ošetřujícího lékaře
	Příloha č. 6 – Výzkum: provedení jiných důkazních prostředků
	Příloha č. 7 – Výzkum: osoba provádějící výslech umístěného
	Příloha č. 8 – Výzkum: přítomnost opatrovníka u jiného soudního roku
	Příloha č. 9 – Výzkum: vyjádření opatrovníka ke zbavení osobní svobody
	Příloha č. 10 – Výzkum: požadavek řádného odůvodnění
	Příloha č. 11 – Statistiky detenčního řízení

